
UCHWAŁA NR 295/XL/2023 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 10 lipca 2023 r. 

w sprawie zakazu podlewania ogródków przydomowych, trawników, upraw rolnych, napełniania 
basenów i oczek wodnych  z wodociągów gminnych. 

Na podstawie art. 40 ust. 1, 3 i 4, art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. 2023 poz. 40, 572) oraz art. 4 ust. 3 i art. 14 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. 2019 poz. 1461 ze zm.) Rada Gminy Świercze 
uchwala co następuje: 

§ 1. Z uwagi na długotrwały brak opadów atmosferycznych i panującą suszę oraz spowodowany tym 
nadmierny pobór wody z wodociągów gminnych, mając na względzie konieczność  zaopatrzenia w wodę do 
spożycia przez ludzi i zwierzęta, a także ze względu na zagrożenie jakie niesie ze sobą brak wody w hydrantach 
przeciwpożarowych, wprowadza się zakaz używania wody z gminnej sieci wodociągowej do podlewania 
ogródków przydomowych, trawników, upraw rolnych, napełniania basenów i oczek wodnych na terenie Gminy 
Świercze. Zakaz obowiązuje w godzinach od 6:00 do 23:00, w okresie od 10 lipca 2023 r. do odwołania. 

§ 2. Za naruszanie zakazu, o którym mowa w § 1 grozi kara grzywny wymierzana w trybie i na zasadach 
określonych w prawie o wykroczeniach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia poprzez obwieszczenie na tablicach ogłoszeń na 
terenie Gminy Świercze oraz na stronie internetowej Gminy Świercze. 

2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 913294E3-0098-438A-BA67-4B126687754F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy posiada upoważnienie do wydania przepisów porządkowych w przypadku stwierdzenia na 
podstawie dokonanej analizy obowiązującego stanu prawnego , że kwestia podlegająca regulacji w trybie 
przepisów porządkowych nie została dotychczas unormowana w ustawach lub w innych przepisach 
powszechnie obowiązujących. Przepisy porządkowe przeznaczone są do normowania sytuacji lokalnych 
o charakterze szczególnym , uzupełnienia luk w prawie , które mogą pojawić się na tle specyfiki lokalnej. Do 
realizacji przez Gminę jej zadań za pomocą władczych form działania ( takich , które umożliwiają 
wprowadzenie ograniczeń wobec jednostek ) konieczne jest upoważnienie zawarte w przepisach . Takim 
upoważnieniem dla Gminy jest kompetencja do wydawania przepisów porządkowych zgodnie z art. 40 ust.3 
ustawy o samorządzie gminnym , który stanowi , iż „W zakresie nieuregulowanym w odrębnych ustawach lub 
przepisach powszechnie obowiązujących rada gminy może wydać przepisy porządkowe , jeżeli jest to 
niezbędne do ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz zapewnienia porządku , spokoju i bezpieczeństwa 
publicznego” . Przepisy porządkowe są rodzajem aktu prawa miejscowego o charakterze generalnym. Naczelny 
Sąd Administracyjny  w wyroku z dnia 13 lutego 2018 r. , sygn. akt. II OSK 994/16 stwierdził , że 
obowiązujące przepisy ustaw nie stanowią przeszkody do wydania przepisów porządkowych ustanawiających 
ograniczenia w korzystaniu z wód , o ile nie został ogłoszony stan klęski żywiołowej. Przed podjęciem 
niniejszej Uchwały ustalono , że nie obowiązują inne przepisy porządkowe, które regulowałyby kwestię 
ograniczenia w korzystaniu z wód na obszarze obejmującym Gminę Świercze. Podjęcie przedmiotowej 
uchwały w obecnej sytuacji  jest konieczne i niezbędne dla ochrony zdrowia obywateli poprzez ograniczenie 
w korzystaniu z wód w zakresie objętym ograniczeniem. Nie podjęcie bezzwłocznych działań przez wydanie 
przepisów porządkowych spowodowałoby wysokie prawdopodobieństwo zgrożenia życia i zdrowia 
mieszkańców poprzez brak wody dla celów socjlano – bytowych. Przedmiotowa Uchwała i wprowadzone 
w niej zakazy służą zabezpieczeniu potrzeb socjalno – bytowych mieszkańców Gminy Świercze  okresie 
trwającej suszy na terenie  Gminy Świercze związanej z sezonowymi upałami. 

Przepisy porządkowe mogą przewidywać za ich naruszenie karę grzywny wymierzoną w trybie i na 
zasadach określonych w prawie o wykroczeniach. Ze względu na wagę i doniosłość wprowadzonego zakazu 
Rada Gminy Świercze podjęła decyzję o wprowadzeniu  kary grzywny za naruszenie ustanowionego niniejszą 
uchwałą zakazu. 

 Wójt Gminy Świercze 

  

Adam  Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 913294E3-0098-438A-BA67-4B126687754F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 295/XL/2023 RADY GMINY ŚWIERCZE  z dnia 10 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Uzasadnienie


